
DECRETO Nº 7.016, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe  sobre  a  prorrogação  da  disposição

funcional  de  servidor  público  municipal,

mediante permuta, à Secretaria de Estado da

Educação – SEED. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.618, de 22 de junho de 2017;

Considerando a disposição funcional da Servidora Estadual VANIA LINDOMARA

KOLAS MACHADO ao Município de Capanema, Estado do Paraná, 

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a prorrogação da disponibilidade funcional da servidora

municipal ELIZABETE MARIA ROSIN ZAPANI, RG nº. 5.995.096-7, para o exercício de

atividades inerentes ao seu cargo de professora perante Secretaria de Estado da Educação do

Paraná – SEED até 31 de dezembro de 2022.

Art. 2º A disponibilidade funcional da Servidora ELIZABETE fica condicionada a

disposição  da  servidora  estadual  Vania  Lindomara  Kolas  Machado  ao  Município  de

Capanema.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir do dia 20 de janeiro de 2022.

Capanema,  Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do

Colono, ao 01 dia do mês de fevereiro de 2022

 

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


	DECRETO Nº 7.016, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

